Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33079

PORTARIA
.

PORTARIA N° 064 /2016-SCCG,
DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n° de 01.01.2015, publicado no DOE n° 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 2.603/2015-CCG
de 04.05.2015, publicada no DOE n° 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de
24.01.1994 e ainda o Laudo Médico nº 177122A/1, datado de 23
de fevereiro de 2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora EDNA MARIA SANTANA JARDIM,
Id. Funcional nº 37729/1, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, lotada nesta Casa Civil da Governadoria do
Estado, 38 (trinta e oito) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, no período de 17/01 a 23/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 29de Fevereiro de 2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N°061/2016-SCCG, DE
26/02/2016, PUBLICADA NO DOE Nº 33.077, DE
29/02/2016.
Onde se lê: Valbiane da Silva Lima
A contar de 10/02/2016
Leia-se: Valbiane da Silva Lima
A contar de 25/02/2016

Belém-Pa, 01 de Março de 2016.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 933479

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 016/2016-GVG  de 26 de fevereiro de 2016.
A SUBCHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 98 e 99 da Lei 5.810 de
24 de Janeiro de 1994 e, tendo em vista a solicitação do servidor
JORGE IVAN SILVA DE FREITAS e;
CONSIDERANDO o processo 2016/71563 e que o interessado
preenche os requisitos legalmente previstos para gozo de tal
direito;
RESOLVE:
Conceder ao servidor JORGE IVAN SILVA DE FREITAS, matrícula
839094/1, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período
de 01/03/2016 a 29/04/2016, correspondente ao triênio de
1996/1999.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELLEN MOREIRA

Subchefe de Gabinete
Protocolo 933578

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 017/2016-GVG  DE 01 DE MARÇO DE 2016.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A SUBCHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BRASÍLIA/DF

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Viviane
Martins
da Silva
Cunha

5917015/1 Secretária
Particular 623.343.011-91 03 a 06/03/2016 3 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Hellen Moreira

Subchefe de Gabinete
Protocolo 933501

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 043/2016
Belém (PA) 01 de Março de 2016.
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições
que lhe são delegadas pelo Decreto de 01 de janeiro de 2015,
publicado no D.O.E. Nº 32.798 e, com base no § 8º do Art. 65 da
Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática ao
Contrato nº 007/2012 - PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-
Geral do Estado e a EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA com vistas
para prestação de serviços diversos de acesso a internet e
navegapará, passando esta a ser:
Funcional Programática: 25101.03.126.1424.8238
Elemento de Despesa: 339139
Fonte: 0101.

ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 933205

APOSTILA Nº 046/2016
Belém (PA) 01 de Março de 2016.
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que
lhe são delegadas pelo Decreto de 01 de janeiro de 2015, publicado
no D.O.E. Nº 32.798 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº
8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática ao Contrato
nº 026/2014 PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-Geral do Estado
e a empresa PARVI LOCADORA LTDA com vistas para prestação
de locação de veículos automotores terrestres de pequeno porte,
passando esta a ser:
Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339033
Fonte: 0101.

ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 933207

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO N°002/2016 - FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 002/2016
EXERCÍCIO: 2016
PROCESSO N°: 2015/466802
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação
dos serviços de portaria, a serem executados na sede e postos
da Fundação PROPAZ, conforme especifi cações contidas no
Termo de Referência e referente a  adesão da ata de registro de
preços n° 18/2015 Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 560.184,24 (Quinhentos e
Sessenta Mil e Cento e Oitenta e Quatro Reais e Vinte e Quatro
Centavos).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 01/03/2016 à 28/02/2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UG: 36000; ATIVIDADE: 8338; UO: 1297; FONTE: 0101;
NATUREZA DA DESPESA: 339037.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais n° 10.520/2002 e n°
8.666/93 e Decreto Estadual n° 876 de 28 de outubro de 2013.
FISCAIS DO CONTRATO: Sra. Cláudia Regina Lago de Souza,
Matricula: 5045339, como titular e o Sr. Manoel Moraes da Silva,
Matricula: 57234677 como Suplente.
CONTRATADO: MARCO COELHO SERVIÇOS LTDA.
ENDEREÇO: Av. Tavares Bastos, n°808, Bairro Marambaia,
CEP:66615-005.
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 933564

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 80 /2016 - DE 25 DE FEVEREIRO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n°
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de
17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/40764;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora INES DE MOURA COSTA, Id. Funcional
nº 3213889 / 1 ocupante do cargo de ECONOMISTA, lo tada
na COORDENADORIA DE CONTROLE E  MOVIMENTACAO DE
PESSOAS - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período
de 14 de Março de 2016 a 12 de Abril de 2016, referente ao
triênio 10 de Julho de 2006 a 09 de Julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 25 DE
FEVEREIRO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 933174

ERRATA
.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 932933
4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 03/2013-SEAD/DAF
ONDE SE LÊ: Objeto: Prorrogação de Prazo pelo período de 12
(doze) meses e a repactuação do contrato 01/2013.

R E S O L V E:
nomear MÁCIO FERREIRA DOS SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 24 de
fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 333/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/70301,
R E S O L V E:
nomear SYANNE MARIA TEIXEIRA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Imprensa I, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 24 de
fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 334/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/70301,
R E S O L V E:
nomear ANDERSON SILVA PINTO para exercer o cargo em comissão
de Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 24 de fevereiro de
2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 335/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/70301,
R E S O L V E:
nomear FELIPE ROBERTO DA SILVA LEÃO para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 24 de
fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 336/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/70301,
R E S O L V E:
nomear LUIZ FERNANDO MONTEIRO para exercer o cargo em comissão
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 24 de fevereiro de
2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 933646